ipsa die, idem abbas Harmannum priorem rcum

aliquot sociis in orientale regnum, in marchant

Ilungaris collimilaneamdirexil ad novamabbatiam

in episcopalu Palaviensi, in loco, qui Colheriç

dicilur, inslituendam. Ibi, ut habet Berloldus,

habilabanlprimilus cierici regulares, sed illi postea
a Romanopontificeet per eunj a proprio episcopo

impetrarunt, ul deposiloelericali habilu vilam mo-

nasticam profiterenlur. Célèbre est illud monaste-

rium, Golwicensediclum, quod a sancio Altmannp

episcopo Palaviensi, ul in ejus Vila legitur, con-

structum, hodieque sub régula Benedielina persé-

vérai. Nominalissimum etiam tune eral in isiis

partibus sub sancio Theogeroab.bate, poslea epi-

scopo Melensi, monasterium Sancli Georgii in

Hercinia silva, hodie Yillengam translatuni, quod

pontifex, dalis litteris hoc anno, sub speçiali apo-
slolica;sedis lulamine recepit. CerteUrbanus Theo-

gerum, ut in ejus Vila legitur, aposlolisel apostoli-

cis viris comparandumesse censebat.

CLVII. FulconemepiscopumBellovaciUrbanus

prolegit.

In Gallia hujus anni initio episcopi Remensis

provincioeFulconis episcopi Bellovacensiscausam,

quoe, ul anno prsecedenli diximus, ab Urbano

judicata fuerat, reiractare ausi ab ipso pontifice

reprehensi sunt, datis ea de re litteris ad Raynol-
dum melropolilanumejusque suffraganeosLalerarii

iv Idus Maii, proindeque hoc anno, nam annis

proecedcnlibusLaleranum in Urbani potesiale non

erat ; aimo autem sequenli, quo dcfunclus est

^Fulc,?> Idejn.^piitifex.in.Laiigobardia mense.Maip.....
;
"
longeab;'j)i'(?einoraba'tur. pbrço bac^pcçasibjpçlvp'

""

Çarnoiensis*piscbpus,!quiëpist>'30Fuicpnëni.ip^ ]'^.
. monuerat, ut sui oificiimemormundananisupërijâm ,,

non armis mundanoemalilioe,quod videtur''fuisse'
accusatibnis in eum intentatoeproecipuùmcapul,

• sed armis Christianoemililioesuperare decertareï,-
audila ppst modumejus per pontificemabsotaiidnë;
ferre non potuit, ut iilius causa a Belgicoeepiscopis
in convenlu provinciali relradaretur. Id -ex ejus
epist. 3 novoeedilionis inlelh'gimus, in qua post
commendatumUrbano, cui scribebat, -Fulconem,
sicde eodemprosequilur : MUtinonvidetur rationa-
bililer posse fieriut a minoripersona debeat reira-

clari, quod sub veslri judicii examine finemsortirt
" meruit. Et quidem, ut idem Ivo paulo anle

scripserat, et confirmât ipseUrbanus in-litteris ad

Anselmumsuo loco laudaiis, Fùlco, qui alias vir

erat mirse simplicitatis, nec omnino sufficiens ad
tanloe dioecesisregimen obeùndum, a plerisqùe
tamen impelebalur non tam zélo justiiioe,'quam
viriulum'oemulaiione:TamenEcclesioesuoeauclori-
lale pomificia reddilus, eam usque ad vilse finem
rexit.

" •

CLYlii. Lis inler archiepiscopumViennoeet episco-^ pum Gratianopolis. -'-'

Emersit eodem fere tempore in Galliis gravis
conlroversia inler Guidonem archiepiscopumVien-

nensem et HugonemGratianopolitanumepiscopum

P de pago Salmoriacensi, quem ulerque ad suam

dioecesimperlinere conlendebat. Ea de re libellum

edidil ipse Hugo, quem inscripsit : De injuriis quas

fecitGuido archiepiscopusViemiensisEcclesioeGra-

tianopoliianoeÏÉIC,in quo libro vir sancius parlicu-
1 lalim explicat tolam hujus controversioeseriem, ac

refert poiilificias lilleras, quoeejus oceasionescri-

ptoefuerunt. El quidemillud opusculum,non modo
' ea compleclitur quoead hujuscontroversioefloliliam
"

habendam necessaria sunl, verum eliam multum

conferre potest ad iltaslranda alia Urbani Gesla,-
3

caque suis quoequelemporibus consignanda. Unde

cum nihil fere contineal quod ad inslitutum vtù'-
1 srum non debeat revocari, visum est illud ex
' codicems. ad Jacobi Petiti editionem collaiam in
'

rj Appendiceintegrum referre, episiolis Urbani, qu;e
in eo habentur, collectori relictis. Hoecaulem

Iota summa est celebris iilius lilis. Pagum seu

itrchidiaconalum Sabnoriacensem possidebat Gra-

tianopolitana Ecclesia, quando GuidoViennoear-

chiepiscopusconlendenseum ad suoeEcclesioejura
s anliquitus perlinuisse, litem ea de re movil adver-

i, sus HugonemGratianopolitanum episcopum. Cum

o vero nec Viennoe^,nec apud Romanos,posl diversas

e concertaliones res compoui potuisset, Guido vi

I- pagum invasit. Ea de re commoliGraiianopoliiani

t canoniciad sedem aposlolicamappellarunt, quorum

is querelas excepitUrbanus, slalimque HugoniLugdu-

n nensi suo legato dijudicandsehujus causseprovin-

U ciam commisil.Hic apud Baonemaudilis partibusr
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provisionemGralianopolitanisadjudicavil,pollicilus.
se hanc litem in proximo concilio, quod in Galliis

célebraturus esset, plane dirempturum. At Guido

his proelermissispagum retinuit, misilque.Romam

legalos, qui ab ipso 'pontifice, nulla hujus contro-
versioe menlione facta, generalem Ecclesioe suoe

iirivilegiorumel possessionuraconlirmationempo-
slularenl. Quodfacile ab Urbanonihil maii suspi-
canie impetravit. El quidem id ipsum esl for-

lasse , quod Goffridus Vindocini abbas innuit
lib. i, epist. H ad ipsum Guidonem jam Pon-
tificem sub Calixti II nomine scripla ; ubi ei
in memoriam revocat quantum, cum olim
Romoe esset, pro eo ejusque legalis apud
Urbanumlaboraverit. Cerle Guidonis legalus pri-
vilegiumqualeoplaveratbreviconsecutusest, atque 's

in eo, quod forte pontifexcontroversiam illam de
Salmoriacensipago aut nesciret prorsus, aut certe

quid.de ea a legalo statulumfuerit, ei dissimulatum

fuisset, inler coelera Viennensis Ecclesioe jura
inlerseri curavit, omnemin archidiaconiaSalmoria-
censipoteslatem.Nequeid Viennensilegalo difficile

eraty quod Warmundus Guidonis decessor, simiie

prorsus-privilegidin.a GregcrioVil apposita lamea*

condilione,quoein isto reticetur, jam impetrasset.
Quin et idem privilegium.nonsemel poslea a sub-

seqnenlibus ponlificibus confirmatumfuit, potissi-
mum

'
a Guidone ipso, cum papa sub Calixti II

nominefactus. esl. Quod quidem mirum esl, cum

Urbanus ipse in variis passim episiolis, fueum sibi:.

eo in negoliofaclumfuissecontesiatusfuerit.Elenim !

Gratianopolilanidétecta fraude, Romanislalim ad

Urbanumlegalosmiseront, qui de hac frauduienla
privilegii subreptione, apud eum conquererentur,
eidemque renunliarent quod Guido, contempla

apostoliesesedis legaii aucloritate, ejus judicio non

paruisset. His auditis, ponlifëx slalim lilleras ad

I.IugopqmLugdunensem, lum alias ad Hugonem

Gralianqpolilamimepiscopuntscripsit, eisqueproe-

cepit ut, nulla habita ralione privilegii, quod

paulo anlea Guido obtinuerat, Iota illa conlro-

versia de pago Salmoriacensidirimerctur. Coelerum

Hugo Lugdunensis, receptis Urbani liiteris, rèm

lolam ad concilium jEduense, quod post aliquot
menseseral célebraturus, référendumessecensùit: .

quod ila faclumfuisseihferius videbimus1.

CLIX. Fulco cornesAnaëgavensîsabsolutus iitcbii-
ventuapud.Florenliuin.Privilegium.Mqntis'BeUi.
Idem HugoLugdunianlislés mandatumaliud ëo

tempore ab Urbano recepit^ nëmpe ul F'ulcorieÉ

Rechinuni:Andegayprum comitem qui jàmdùdùm
pbcapturai« bello^et carceri mancipatum fralrém'
suum'Gaufridiim,exëommunicatùsfùerât, si sàjvà

'
j'ûkiîjâ.''''fieri;posset, cbmmuriièni réstitueret. Àt

illud,.negoltamnon.Ieyis.essemomenti ratus•Hugo,

atiquptepiscopos;et àteies^n^fa^ti:ût"^ecunpea
'
;:

deriè tractârenl. ÏCo^vlène'runiliàija^'çum;'eoapud
coenobiumSancti:Florenlii Aldëbérlusavënièpis^eo-';
pus Biiuricensis, Ouvcïitas, seu Iveltas Cénômàn-

A norum episcopus, ni abbales Guillelmus Sancli
Florenlii , Bernardus Majoris Monasterii.,-aller
Bernardus Sanclorum Sergii et Baccbi, Girardus
Sancti Albini, Nualdus [forte , Nalalis] Sancti
Nicolai,Buldricus Burgùliiet Goffridus Vindocini,
qui omnesuno animo censueruni Fulconemabsol-
vendumesse sub cerlis conditionibus,quarum una
erat, ut absque legati consiliouxoremnon duceret,
de quarumnutnerositateculpabatur.Id actumfuisse
hoc anno 1094ipso die Nativitalis Sancti Joannis

Baplisloe,probat velus instrumenlum ea de re
confeclum,cui omnessupradicliepiscopiei abbales

subscripserunt. Editum est a Sirmondo in prse-
niissis ad Goffridi Vindocinensisabbalis opuscula.
Tune Urbanus Romoeadhuc erat, elenim die 29

"
ejusdem mensis Junii, quoebeaii Peiri mariyrio
consecrata est, ibidemprivilegium concessit mo-
nasterio MonlisBelliprope Placenliara,ul palet ex
Hisloria ecclesiasticaejusdemurbis, a; Peiro Maria

CampicanonicoPlacentinoédita. Hocveromonaste-
rium, quodolimad noslrum BenediclinumcrJincm

perlinebat, unitum tandem est'au. 1484ab Innocen-
tio Vi!IcongregalioniEremiiarumsancti Hieronymi,
uti observavitLubinusin notitia abbaliarum ltalise.

CLX. Philippi régis adulterinoenuplioe.Concilium
Remense. Professio Lamberli Alrebatemis. Con-
firmgta divisio AlrebalensisEcclesioed Camera-
censi.

Graves aulem lurboe tune Galbas exagilabant
„ «ccasionePhilippi régis qui, puisa, ut jam diximus,
- uxore sua, Bertradam adulierinoconjugiosibi copu-

lalam, insuper habilis episcoporumac pontificis
ipsius monilis, retinere perseverabat. Plura ea de
re passim habenlur in Ivonis Camolensisepiscopi
litteris : nec dubiura quin ea oceasione babiiuni
sit conciliumRemensequod hoc anno xiv Kalendas

Octobrisconvocatum est. Et quidem cum Berta,
légitima Philippi uxor, hoc anno, uti Clarius in
Chronico Sancti Peiri Vivi habet, mortua fuerit,

sperabal forte Philippum episcopos;de sua in Ber^
tradam superinductam severitale aliquid esse rc-

niissuros, Nihil enim non movebat,omniaquepol-
licebaiurj ut sibi hoec millier sallem ad aliquod

lempus, ut in epist. 47 Ivo adWidonem dapiferum

n scrib'it, relinquereiur. Nihil tamen in his quoe ex

concilioRemensi supersunl, legitur de Philippinup-
tiis; nisi forte quodad hanc synodum invitatusIvo

ire f enuit, ul patel ex ejusepistola 35 ad.Richerium

Senonensem-et alios Paires ih ea ; congregaios

scripta potissimumob id,,quod^proevideb.'it::nonsibi

fas fùturum hac iii syiiodbveritàtëm dicéndi. Unde

coeterisépiscopisniiriiànieorum indulgeniiam:exr
'

probratj régi ipsi'-himisëxîliOsam: ttoénïnempe, si

remédia -ejus irialo cbhveniehtia'étcaulcriâ, juxta
niorenr perilbrûm'medicorùm•adhibërevvbluissent,

^petdMusënï' a%pèrfëciâW"WtiitûtemS'ïiiMiùsvero
*'

"epï^bp^s*ièt;pjrincïpe;s^d TilùdRemense Concilium
'

convcniÉétes'fis-éWïpSé!ftâ^im1dùs;archiepiscopus
Rémorùm in 'e^sMà'-au'-cm*riiléiff;if'liiridrise: nec
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niirùm çum ei ipse rex inlerfueril, el episcopos1

qnampliires hue;adësse voluerit, ut discimus ex

jam laudaloClario,'qui ad hune annum1094 refert

Philippum regem congregasse archièpiscoposei

episcoposregni sui in civilale Rémeiisi,eumquea
Richerio melropolilahp Senoncnsi, segre ferenie
illud concilium extra suam provinciamcelebrari,

impelrâssë,uiRe'mosquoquecùmcoeieris'episcopis
coirveniret, quod Raynolduspodagricodolore con-

tractîis-prâgredinon possete sua sede.Très archi-

episcopi'el'épiscopi sepleiiiqui huic synodointer-'

fuere, recensentur incodicems. quem proemanibus
babeinùs.'Ii erant Raynoldus Remensis,'Richerius

Senbnensis, et Ràulfus Tùronensismétropolitain;

episcopivero GaufridusParisiensis, Gaulerais Mel-

densis, HugoSuessionensis, IlelinandusLaudunen- '

sis, Rabodùs Novioniensis,Gervihus Amhiahensis,'
ei>HugoSilyaneclensis. Quid aulem ab eis statu-"-
tum fùèrit, nec in isio codicehabetur,-'nec liquel
ex' ullo alio monuménlo. Ai

'
nonnihilde eadem

synodo dicimùs ex géstis La'm'bèrïiAlrebalensis

episcopi, quem aùlistiiem ci iniérfuisse conslai ;;
undemimni est-illiim'inter coeteros,quos supraéx
cod.ms. recensuimùsyibcûirïnoh;hàbere.Hicquippe
post adeptamdie Pentecosles,ul diximus, sedissuoe

possessi.onem;cuinReraosnonyenisselsolilamcbm-

prbyincialium Belgicsësecundoeepiscoporummatri
ecclesioeel ejus archianlisijti subjeclioneni

'
jùxta

canones professeras, cbnquësiùs'est ea de ré Ray-
lioldùsmelropolila,ulpaiët/cùm ex lilieris excusa-
loriis Lamberli ad ipsum Raynoldum, lùm etiani

ex aliis ad "mètr.bpôlitâhoeecclesise clerum dalis,

quibus proleslalur sibi nondum licu:ssë iler illud

aggredi, qùod se loto .animo faciurum pollicctur,
quampriniumèi facullasdata fueril; el reipsapaulo
postea Reines venit ac professioiiemfecit;'?)iense

Septembri xi, Kalendas Ociobris, die Nalali beali
MaUhoeiapbslpli el èvàhgelisloe,indielioneii, anno
1094 et-quidem in ipso concilio, quod jam a xv
Kalendas ejusdem'mensis inccépluni:eral, ut- ex

Raynoldi epislola ad Robertùm cpmitcmFlàiidrioe

pâlèt.' Lamberli auieni consecraliopost >susc'cp!âm
ejus nïore ecclesiastico"profé'ssionem,:a Raynaldo
ùiëlrbpolilanocoeterisqùeprovincioeèpisç'opis;jiixta
donihi"papoeUrbani proeceplàéohfirmâla"fuît, ul
lëslàùir idem ipse Raynoldus in epislola mox lau-
dala ad Flandrisecomitem, idebquè -rëferenda
inler Urbani lilleras. Reëilatum quoque,ibi fuisse
AtrebatensiEcclesiseprivilegium'discimusex noslro

jam laùdàtbms. codl, ubi JegUur-id'tn'ttié'lrq'po/tfaiia
basilicabeatoeMarioesempervirginisdominainostroe

fàctumfuisse, in provinciali el celebriconcilio,cui
interfuit Pliilippus rex Frdncorum, quod célebravit